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givningen virker ude i amter og kommuner. Det 
giver dynamik i debatterne, og det finder vi 
værdifuldt. 

Venstres mening om dobbeltmandater er vel- 
kendt. Venstres organisationsfolk har det med i 
overvejelserne ved opstilling af kandidater. Og 
hvad der nok er det vigtigste: Venstres holdning 
til dobbeltmandater er velkendt af vælgerne. 
Her kommer den anden og nok vigtigste grund 
til, at Venstre må afvise dette socialdemokratiske 
forslag: Det er vælgerne, der bestemmer. 

I bemærkningerne til forslaget fremfører So- 
cialdemokraterne som et argument mod dob- 
beltmandater, at det kræver fuld tid at være MF, 
og at der gives vederlag til MFerne, som svarer 
til en vellønnet fuldtidsstilling. 

Kl. 16.00 
Vi tror i Venstre på, at folk er forskellige. Vi 

mener at vide, at vi tror på individualismen. Det 
er forskelligt, hvor meget den enkelte kan over- 
komme. Nogle bruger megen tid på folketings- 
arbejdet, og andre bruger mindre tid på det. Det 
behøver ikke at have nogen direkte sammen- 
hæng med den politiske indflydelse, det enkelte 
folketingsmedlem har, og det er ikke noget, der 
kan gøres op i penge. Så det er simpelt hen uti- 
dig sammenblanding af problemstillinger. 

Vi vil ikke sætte begrænsninger på, om folke- 
tingsmedlemmerne har et erhverv ved siden af 
folketingsarbejdet, som de endda kan tjene pen- 
ge på. Vi vil heller ikke blande os i, om nogle er 
valgt til flere offentlige tillidshverv. Det er op til 
hver enkelt, om man vil påtage sig et eller flere 
hverv, og det er op til partiorganisationerne, 
hvem de vil stille op og til hvad. Et folketings- 
mandat er ikke et ansættelsesforhold. Det er et 
tillidshverv, og hvordan det enkelte medlem til- 
rettelægger sin tid og sin varetagelse af opgaver- 
ne, er op til den enkelte. 

Men først og sidst er det altså vælgerne, der 
afgør, hvem der skal sidde i Folketing og i amts- 
rådene og i kommunalbestyrelserne. Det at være 
folkevalgt er et tillidshverv, og det er vælgernes 
tillid, der er afgørende. Det kan Socialdemokra- 
terne ikke lave om på, heldigvis. 

Venstre stemmer imod forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Det er da rigtigt, at det er en tillidserklæring fra 
vælgerne, når man skal vælges til noget. Det kan 
vi godt blive enige om. At den nære kontakt 
mellem kommuner og Folketing er vigtig, jamen 
det er da helt sikkert. Jeg tror nu også, at den 

kan fås på andre måder, selv om man ikke præ- 
cis selv har været begge steder. 

Man siger, at megen tid er mindre tid. Jeg har 
jo de erfaringer fra den korte tid, jeg har siddet 
herinde, at der er nogle, der bruger meget lidt 
tid. Der er talt meget om pamperi, når det drejer 
sig om socialdemokrater, og da ikke mindst fra 
Venstres side. Jeg ved ikke, om det ikke er pam- 
peri fra Venstres side, når man kan lade en borg- 
mester sidde i Folketinget, der overhovedet ikke 
kommer. 

Jeg vil godt spørge fru Gudrun Laub, om ikke 
det er mærkeligt, at man ikke kan sidde som 
amtsborgmester og borgmester. 

Jeg vil også godt spørge fru Gudrun Laub: 
Når nu man er borgmester og samtidig sidder i 
Folketinget, sidder man så ikke som sin egen ar- 
bejdsgiver, når man sammenligner det med det 
tilfælde, hvor man som borgmester i en kommu- 
ne ikke samtidig kan virke som lærer i samme 
kommune? 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Som jeg allerede sagde i mit ordførerindlæg, er 
det hvert enkelt folketingsmedlems egen for- 
pligtelse at varetage opgaven her på den måde, 
som man finder rigtig, og hvordan man har det 
med sit partitilhørsforhold er jo altså noget, som 
afgøres, ikke af Folketinget, men af partierne, og 
det må hvert enkelt parti finde ud af med sig 
selv. 

Jeg ved så ikke helt, hvad hr. Arne Toft sigter 
til. Det var måske praktisk, hvis hr. Arne Toft 
ville udtrykke sig mere direkte, hvis han ønsker 
at tage stilling til konkrete forhold. 

I Venstres folketingsgruppe er der for tiden to 
borgmestre, og det er vi vældig tilfredse med, og 
jeg ved ikke af andet, end at de passer deres ar- 
bejde begge steder på fuldt tilfredsstillende 
måde for deres vælgere og for partiet og for sig 
selv. 

Så hvis hr. Arne Toft har andet i tankerne, så 
må jeg høre det. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Arne Toft som ordfører. (Aflrydelse). Efter- 
som der ikke har meldt sig flere til korte be- 
mærkninger, er det hr. Tofts tur. Sådan er det. 

Arne Toft (S): 
Det er jo klart, at vi kan støtte forslaget. 

Da jeg kom ind i Folketingssalen for første 
gang som nyvalgt folketingsmedlem, blev jeg 


